
1 
 

          

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   20 / 09 / 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.: 61372 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  Α Π Ο Φ Α Σ Η   
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19  
                               104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΑΝΤΖΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2132161810                                                             
FAX : 2105231305   
Ε-mail : xkantziou@moh.gov.gr 

syllogika@moh.gov.gr    
 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός μελών της Επιτροπής Ελληνικής Φαρμακοποιίας του Εθνικού Οργανισμού 

Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.).  

Ο  Υ Π Ο Y Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 6 και 8 του ν. 1316/1983, «Ίδρυση, Οργάνωση και αρμοδιότητες του Εθνικού 

Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), της Εθνικής Φαρμακοβιομηχανίας (Ε.Φ.), της Κρατικής 

Φαρμακαποθήκης (Κ.Φ.) και τροποποίηση και συμπλήρωση και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 

3/Α΄/11-01-1983), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

2. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015).  

4. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/80306/20-10-2015 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υγείας, με θέμα «Παύση και Διορισμός Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο 

Υγείας» (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20-10-2015). 

5. Το με αριθ. πρωτ. 62563/09-08-2016 έγγραφο του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων, με 

το οποίο προτείνονται τα μέλη της Επιτροπή Ελληνικής Φαρμακοποιίας (Ε.Ε.Φ.).  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Ορίζουμε ως μέλη της Επιτροπής Ελληνικής Φαρμακοποιίας, τους κάτωθι: 

1. ΚΟΥΠΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ, Καθηγητής Αναλυτικής Χημείας – Φαρμακευτικής Ανάλυσης στο 

Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), ως Πρόεδρο. 

2. ΡΕΠΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Καθηγητής Βιοφαρμακευτικής στο Ε.Κ.Π.Α., ως Αναπληρωτής Πρόεδρος. 

3. ΖΩΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής του Τομέα Φαρμακευτικής Χημείας στο Τμήμα 

Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α. 

mailto:xkantziou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: Ω6ΓΕ465ΦΥΟ-14Ψ



2 
 

4. ΧΗΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια στον Τομέα Φαρμακογνωσίας και Χημείας 

Φυσικών Προϊόντων - Τμήμα Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α. 

5. ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια στο Τμήμα Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α. 

6. ΣΟΦΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Διδάκτωρ Βιολογίας, Προϊστάμενος Ποιοτικού Ελέγχου στο 

Ελληνικού Ινστιτούτου ΠΑΣΤΕΡ. 

7. ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής στην Ιατρική Σχολή - Εργαστήριο 

Φαρμακολογίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.  

8. ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ – ΛΟΥΤΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τοξικολογίας στην Ιατρική 

Σχολή του Ε.Κ.Π.Α. 

9. ΜΑΚΡΙΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Δρ. Χημικός, Αναπληρωτής Προϊστάμενος στο Τμήμα 

Φαρμακοποιίας και Λοιπών Προτύπων Εργαστηριακού Eλέγχου της Διεύθυνσης 

Εργαστηρίων του Ε.Ο.Φ.  

Ο Γραμματέας της Επιτροπής, με τον αναπληρωτή του, ορίζεται με απόφαση του Προέδρου 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Φ. 

Το έργο της Επιτροπής περιγράφεται στην περ. Γ παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 1316/1983, 

όπως ισχύει.  

Η θητεία του συνόλου των μελών της Επιτροπής είναι διετής, αρχομένη από την υπογραφή 

της παρούσας Απόφασης. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

   

   

   

  ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

1. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ (Ε.Ο.Φ.) 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 284  

Τ.Κ. 155 62 ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

2. ΤΟΥΣ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ, ΜΕΣΩ ΤΟΥ Ε.Ο.Φ.   

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

ΑΔΑ: Ω6ΓΕ465ΦΥΟ-14Ψ



3 
 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας 

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Διεύθυνση Φαρμάκων και Προϊόντων Υγείας  

2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

ΑΔΑ: Ω6ΓΕ465ΦΥΟ-14Ψ


		2016-09-20T10:08:03+0300
	Athens




